
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01087545- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La Resolución 60/2021 de la Secretaría de Políticas Universitarias del Ministerio de Educación de la Nación, que
establece el fortalecimiento de las actividades de extensión en las Universidades Nacionales.

La RR 671/2022 de creación del Programa “Curricularización de la Extensión Universitaria” en el marco de la
Secretaría de Extensión Universitaria de la Universidad Nacional de Córdoba.

La Resolución Decanal 2477/2022, que crea el Equipo de Extensión de la FCQ, con el objetivo de coadyuvar en la
promoción, asesoramiento y acompañamiento en la formulación y ejecución de proyectos de extensión, así como
también, en el diseño de propuestas de curricularización de la extensión.

La propuesta de curricularización de la extensión de la asignatura “Introducción a la Farmacoterapia I” en el plan de
actividades 2023. 

La presentación de la Secretaría de Extensión para el reconocimiento de la participación de docentes y estudiantes
en el marco del programa de “Extensión en el Aula”. 

CONSIDERANDO:

Que la actividad se presenta como la primera experiencia de curricularización de actividades de extensión realizada
por la asignatura “Introducción a la Farmacoterapia I” del cuarto año de la carrera de Farmacia de la Facultad de
Ciencias Químicas;

Que la actividad desarrollada se denominó “Campaña de Concientización DONÁ PLASMA FCQ-UNC”, en la que, a
partir de propuestas informativas y lúdicas generadas por estudiantes, se abordó la importancia de la donación de
plasma por parte de la población;

Que la actividad tuvo como objetivo capacitar a los estudiantes en temas vinculados a la donación de plasma y a la
importancia de contar con materia prima para la elaboración de medicamentos esenciales. Asimismo, promover con
diferentes iniciativas la donación solidaria de plasma en intervenciones urbanas;

Que la actividad se realizó en articulación con el Laboratorio de Hemoderivados de la Universidad Nacional de
Córdoba, y contó con la participación de docentes y estudiantes de la asignatura mencionada; 

Que el reconocimiento académico de estas actividades visibiliza y fortalece el trabajo extensionista de la Facultad de
Ciencias Químicas y sus vínculos con la sociedad;



Que las actividades de extensión en interrelación con las actividades de docencia e investigación, fortalecen la
formación integral de estudiantes de esta casa de estudios;

Por ello,  

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Otorgar el reconocimiento académico a las actividades de curricularización de la extensión
desarrolladas en el marco del dictado de la asignatura “Introducción a la Farmacoterapia I” de la carrera de
Farmacia.

ARTÍCULO 2º. Reconocer la participación de docentes y estudiantes que participaron de dichas actividades, que
obran en el Anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 3º. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNC, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL QUINCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.





ANEXO  


Nombre y Apellido DNI Docente/Estudiante 


Dra. Daniela Alejandra Quinteros 26896372 Docente 


Dra. Antonella Dan Córdoba 38211920 Docente 


Dra. Cecilia Tettamanti 29446708 Docente 


Farm. Ayelén Inda  37125826 Docente 


Farm. Sofía Martinez  38732617 Docente 


DI. Valentín Roldan Julián 39137865 Docente 


Farm. Micaela Ponce Ponte 37300592 Docente 


Dra. Soledad Bueno 35964058 Docente 


Mercedes Elizabeth Luna 32804508 Estudiante 


Brander Victoria 42928322 Estudiante 


Marianna Carolina Malano 44194826 Estudiante 


Yost Melisa 41055297 Estudiante 


Mayra de las Mercedes Gutiérrez 39807947 Estudiante 


Erik Nadir Bonvehi 43229682 Estudiante 


Eluani Nadine Laila 41089394 Estudiante 


Maestre Rocío 42639726 Estudiante 


María Agustina González 40905855 Estudiante 


Giraudo Antonella Magali 41440563 Estudiante 


Oldani Bianca 43189319 Estudiante 


Ríos Facundo Ezequiel 40685923 Estudiante 


Chiara Nazaret Cieri 43695111 Estudiante 


Natalia Azucena Cerda 29710835 Estudiante 


Luciano Martin Astudillo 39794007 Estudiante 


Lovotti Guillermina 40678014 Estudiante 


Loza Carlos 22118410 Estudiante 


Cristian Villarroel 42078960 Estudiante 


Montoya Luz 43297700 Estudiante 


Oyola Quiroga Rocío Ailen 43996357 Estudiante 


Restelli Elizabeth Lourdes 43524339 Estudiante 


Aramayo Ana 25069794 Estudiante 


Feresin Rocío Daiana 43133190 Estudiante 


Castro Emmanuel 40518050 Estudiante 


Cometto Guadalupe 43165140 Estudiante 


Fernández Panzardi Virginia 36018038 Estudiante 


Mariano Algañaras 43422409 Estudiante 


Montoya Caffarena Lucía 41963122 Estudiante 


Ayarde Yanina 42766369 Estudiante 


Carranza María Gabriela   23796133 Estudiante 


Arias Malena Guadalupe   42449714 Estudiante 


Verdecchia Luciana 39543858 Estudiante 


Masseroni Rocío 42049515 Estudiante 







Manteca Micaela 44007823 Estudiante 


Zach Pilazek María Gianella 43675657 Estudiante 


Mateos García Salvador 43601432 Estudiante 


Lourdes Antoniazzi 41930660 Estudiante 


Fontana Lucía 42700068 Estudiante 


Barbero Martina 43365417 Estudiante 


Bertoluzzi Florencia 42980623 Estudiante 


Gaggero Maria Victoria 43603381 Estudiante 


Manzanelli Luis 43142216 Estudiante 


Ortiz Karina 23536691 Estudiante 


Lobos Silhanek Tomas 40871928 Estudiante 


Rigatuso Julieta 41810232 Estudiante 


Carbelo Ana Laura 43674852 Estudiante 


Anghilante Jimena 43955359 Estudiante 


María Candelaria Haro 43141853 Estudiante 


Veroli Maximiliano 41965288 Estudiante 


Fernando Spohn 43618664 Estudiante 


Villada Bárbara 38977577 Estudiante 


Seminario Sofía 43694829 Estudiante 


Bellido Karanicolas Gabriela 43561169 Estudiante 


Kurth María de los Milagros 42355064 Estudiante 


Bracamonte Pilar 43603066 Estudiante 


Córdoba Marcos Ezequiel 43227593 Estudiante 


Taormina Florencia Andrea 36432810 Estudiante 


Campos Elba Cristina 24578723 Estudiante 


Lovrich Huespe María Selene 40572487 Estudiante 


Taira, Graciela 21756129 Estudiante 


Marin Ángeles Lorena 31633861 Estudiante 


Palacios Evangelina 28655022 Estudiante 


Peloc Andrea 35281754 Estudiante 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-34-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 2 de Enero de 2024
		2024-01-01T21:32:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T08:32:55-0300
	GDE UNC




